
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem regulacji jest przyjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego założeń projektu własnego pn. „Rozpoznanie i czynna ochrona dziedzictwa 
Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie”, przygotowanego przez Wdecki Park Krajobrazowy  
w ramach Priorytetu 2 – Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów 
środowiska regionu, Działania 2.15. – Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, Celu 
szczegółowego 2 (VII) – Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności 
biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich oraz ograniczenie 
wszelkich  rodzajów zanieczyszczenia, w ramach Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 oraz wyrażenie zgody na podpisanie 
wniosku o dofinansowanie projektu, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Panu 
Danielowi Siewertowi – Dyrektorowi Wdeckiego Parku Krajobrazowego.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 
566, z późn. zm.): 
„Art. 41 ust. 1 Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych.”. 
„Art. 56 ust. 2 Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, 
w formie uchwały zarządu województwa.”. 
 Na podstawie uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu 
Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”)  
(z późn. zm.), Działanie FEKP.02.15 ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU PRZYRODNICZEGO 
W REGIONIE, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.VII – Wzmacnianie ochrony i zachowania 
przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach 
miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia, gdzie wskazano m.in. typy 
projektów pod nazwą: „Przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez 
działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków”, „Działania informacyjno-
edukacyjne podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań 
społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i walorów krajobrazowych regionu, 
jako samodzielne projekty – wyłącznie w odniesieniu do prowadzonej działalności statutowej 
podmiotów zarządzających obszarami chronionymi”. Na podstawie Harmonogramu naborów 
wniosków o dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw  
i Pomorza 2021-2027 z dnia 3 lutego 2025 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 Fundusze 
Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 02.15 
Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, Ochrona rezerwatu Biosfery Bory 
Tucholskie – II. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 W oparciu o Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) oraz Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie 
projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 z dnia  
3 lutego 2025 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 Fundusze Europejskie dla czystej energii  
i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 02.15 Zwiększenie potencjału 
przyrodniczego w regionie, Ochrona rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie – II i określono 



sposób wyboru projektów w trybie konkurencyjnym, przygotowano opis rzeczowo-finansowy 
dla projektu pn. „Rozpoznanie i czynna ochrona dziedzictwa Rezerwatu Biosfery Bory 
Tucholskie”. 

Głównym celem projektu jest prowadzenie czynnych działań w zakresie rozpoznania  
i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i kulturowego Rezerwatu Biosfery Bory 
Tucholskie w granicach Wdeckiego Parku Krajobrazowego i przyległych Obszarach 
Chronionego Krajobrazu, jako element budowania platformy współpracy instytucji  
oraz sektora pozarządowego. Do osiągnięcia tego celu zostanie wykorzystany potencjał 
Centrum Czynnej Ochrony Przyrody Wdeckiego Parku Krajobrazowego, z którego będzie 
prowadzona i koordynowana aktywna ochrona tego niezwykle cennego obszaru. Obecna 
struktura systemu ochrony przyrody wymaga zaangażowania społeczeństwa w ochronę 
wspólnego dziedzictwa przyrodniczego. Najlepszym sposobem przekonywania do aktywnej 
ochrony przyrody jest edukacja i praktyczne pokazanie jej zasobów oraz sposobów w jaki 
mieszkańcy sami mogą pomóc w zachowaniu bioróżnorodności tego obszaru. Działający  
w ramach Centrum Czynnej Ochrony Przyrody WPK Ośrodek Rehabilitacji Ptaków  
wraz z infrastrukturą edukacyjną dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami  
w założeniu pozwoli Służbie Parku Krajobrazowego, oprócz celu głównego jakim jest pomoc 
zagrożonym gatunkom, na aktywne dotarcie do całego wachlarza odbiorców począwszy  
od mieszkańców z terenu Parku, poprzez turystów odwiedzających nasz region,  
po niezaktywizowanych przedsiębiorców i samorządowców.  

W ramach projektu planuje się: 
1. Roboty budowlane: budynek główny – ambulatoryjny, budynek edukacyjny, budynek 

garażowo-magazynowy, zagospodarowanie terenu ośrodka, ścieżki edukacyjne, woliery 
rehabilitacyjne. 

2. Nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi. 
3. Zakup wyposażenia podstawowego oraz sprzętu specjalistycznego dla Wdeckiego Parku 

Krajobrazowego. 
4. Zakup specjalistycznego samochodu terenowego do prowadzenia badań, monitoringu 

przyrodniczego i obsługi zajęć edukacyjnych. 
5. Przeprowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej na temat roli rezerwatów biosfery. 
6. Prowadzenie rozpoznania, monitoringu oraz działań ochronnych dotyczących tzw. 

gatunków strefowych.  
7. Kontynuowanie badań archeologicznych.  

Stworzenie ośrodka rehabilitacji dla ptaków wodno-błotnych w ramach planowanych 
działań projektowych bezpośrednio przełoży się na wzmocnienie ochrony rzadkich i/lub 
zagrożonych gatunków, poprzez unikanie długotrwałego przetrzymywania i transportu 
zwierząt poza obszar na którym funkcjonowały, szybką diagnozę i doraźne działania 
minimalizujące ryzyko śmierci związanej z długotrwałym stresem.  

Planowany zakup specjalistycznego samochodu do przewozu wymagających pomocy 
zwierząt w transporterach zapewniających bezpieczny transport – zwierzęta w stanie 
wymagającym specjalistycznej interwencji przekazane do odpowiednich specjalistów, w stanie 
wymagającym rekonwalescencji.  

W ramach projektu planuje się również prowadzenie działań o charakterze 
informacyjno-promocyjnym. 

Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 8 493 234,75 zł. Kwota 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniesie  
7 219 249,54 zł, co stanowi 85% wartości całkowitej projektu. Kwota dofinansowania  
ze środków budżetu województwa wyniesie 1 273 985,21 zł, co stanowi 15% wartości 
całkowitej projektu.  
 Realizacja projektu została zaplanowana na okres od 10.2024 r. do 10.2027 r. 
 
 



5. Ocena skutków regulacji: 
 Podjęcie uchwały umożliwi przyjęcie założeń projektu własnego pn. „Rozpoznanie  
i czynna ochrona dziedzictwa Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie”. Ponadto, udzielenie 
pełnomocnictwa umożliwi Panu Danielowi Siewertowi – Dyrektorowi Wdeckiego Parku 
Krajobrazowego podpisanie wniosku o dofinansowanie projektu, w ramach finansowania  
z Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 
 
 
 
 
 


